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Bro og båd

(Motivet er fanget ved lystbådehavnen i Vor­
dingborg med Farø-højbroen i baggrunden.)

Broer og både er overgange. De giver dig 
mulighed for at bevæge dig fra et sted til nye 
steder.
Broen fører dig mod et bestemt sted, hvor 
båden giver dig mulighed for tid til eftertanke 
og selv at bestemme hvor du vil hen.

Du er kommet til et nyt sted - gymnasiet og hf. 
I de kommende år vil du få mulighed for selv 
at søge mod nye områder og du vil nå frem til 
din eksamen. Brug også de næste to/tre år til 
at præge skolen til glæde for dig selv og andre.

Velkommen på skolen.

På redaktionens vegne - Erik Bye.

VORDINGBORG GYMNASIUM OG HF 
STORSTRØMS AMT



Velkommen
til Vordingborg Gymnasium og HF

Med dette introskrift byder vi dig velkom­
men til Vordingborg Gymnasium og HF 
som gymnasieelev, HF-kursist eller enkelt­
fagsstuderende.
I begyndelsen vil du nok finde det meste 
forvirrende. Det ved vi godt, og vi skal nok 
lette den første tid for dig. Og du vænner 
dig til alt det nye på forbavsende kort tid. 
Hvad er det så du skal vænne dig til? Det 
vigtigste er naturligvis undervisningen, og 
vi vil gøre alt hvad vi kan for at sikre, at du 
får det størst mulige udbytte af det. Du vil 
møde mange uventede krav og forventnin­
ger, og du vil ofte føle dig forvirret i starten 
og tænke: Jamen, hvordan skal jeg gribe 
det an? I sådanne situationer skal du spør­
ge. Spørg lærerne, spørg studievejlederen, 
spørg introlederne, spørg på kontoret. Du 
kan aldrig spørge for meget, og du vil al­
drig komme til at irritere nogen med dine 
spørgsmål. Vi sætter pris på spørgsmål. 
Skolen er din skole, og du arbejder bedst, 
hvis du interesserer dig for noget af det, 
der foregår på skolen, også uden for under­
visningen. Skolen har en række udvalg, 
som er ansvarlige for de aktiviteter, der fin­
der sted udenfor timerne, og eleverne har 
pladser i alle disse udvalg. Og eleverne har 
selvfølgelig deres eget elevråd, hvor du og 
alle andre kan gøre jeres indflydelse gæl­
dende. Der er frivillige tilbud i musik, 
idræt, billedkunst og film. Der er studie- 
kredse, fællestimer, ekskursioner, studie­
rejser, skoleblad, fredagscaféer, fredagsbio 
og fester. Der er forårskoncert og skole­
komedie. Der er alt det, der skaber et af­

vekslende liv og et godt miljø. Du skal ik­
ke deltage i det hele. Det afgørende er, at 
du kommer til at befinde dig godt på sko­
len, for det giver dig de bedste muligheder 
for at få det fulde udbytte af undervis­
ningen. Og jeg vil gerne forklare dig, hvad 
det fulde udbytte består i:
Du skal arbejde på at tilegne dig det faglige 
stof i timerne og i din forberedelse.
Og du skal lære at forklare det, du har til­
egnet dig.
Du kommer til at fordybe dig i faglige emner 
i længere tid ad gangen, og du skal lære at 
vurdere din egen indsats og dine resultater.
Og endelig skal du lære nogle arbejds­
metoder, som du får brug for, både på kort 
og langt sigt.
Disse evner, som du skal erhverve dig, er 
ikke medfødte. Men du kan lære det alt­
sammen, blot du øver dig. Og det er i grun­
den det vigtigste: at du øver dig.
Vi byder dig velkommen til vores fælles 
arbejde.

Konst, rektor 
Ib Brøkner Christiansen
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Kært barn har som 
bekendt mange navne....

Det gælder også bygningen med "tagtre­
kanterne" ved Chr. Richardtsvej. Mange 
elever der har deres gang på skolen si­
ger, at de "går på VU". Og det ergo for­
kortelsen for Vordingborg Uddannelse­
scenter - hvad der også står på vejskiltet 
på vej ind til parkeringspladsen. Men det 
giver egentlig tre muligheder- enten går

Mandag til torsdag

Intro-dage for de 
nye 1. HF'ere
Mød din nye skole, teamlærere, introlede- 
re, studievejleder, e-mail-adresse og me­
get mere.

De to nye hf-klasser har introduktion 
fra mandag til torsdag . 1 en del af timerne 
skal I arbejder sammen med jeres nye 
teamlærere. Her tager I hul på det kom­
mende semester, hvor I bl.a. bliver in­
troduceret til projektarbejde, studietimen 
og klasserumkultur m.m. I får også første 
del af indkøringen i brug af skolens edb. 
Der vil også være mulighed for at bruge 
teknikken til at lave klassens "blå" bog.
Til hver klasse er der knyttet et hold in-

troledere fra de nuværende 2.p og 2.q. De 
vil sørge for at 1 med det samme lærer bå­
de klassekammeraterne og skolen bedre at 
kende. Introledeme er uddannet sammen 
med l.g’emes introledere, så du kan få et 
intryk af deres arbejdsområde ved at kig­
ge på artiklen om l.g’emes intro-uge. 
Hver dag i 4.time er I sammen med 
l.g’erne til samling i teatret, hvor intro- 
lederne "samler trådene".
Fredag er der fest for alle nye elever og in- 
trolederne.
Velkommen til Vordingborg Gymnasium 
og HF.

Erik Bye.
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Den korte kalender
2 år i hf

For 2 år siden, da jeg startede på HF-stu- 
diet. var der i introdelen en titel som lød: 
"Hjælp en voksen på holdet." I dette års­
skrift kunne der meget passende være en 
titel som lød: " Hjælp! en olding på hol­
det." Den voksne dengang var 30 år. Jeg 
er selv 51 år!
For tre år siden blev jeg ledig på min ar­
bejdsplads. Jeg er teknisk tegner. Da jeg 
ikke straks kunne finde nyt arbejde og 
absolut ikke ville gå ledig, tog jeg en

Kirsten, 2. p, ved et af de “mange fag i tasken”

rask beslutning. Jeg ville forbedre mine 
kundskaber og fortrænge min alder.
"Hvad vil du så bruge sådan en eksamen 
til? I din alder? " - er der nok nogle som 
vil spørge.
Da jeg begyndte på HF-studiet vidste 
jeg ikke hvad jeg ville bruge min eksa­
men til, kun det, at en eksamen ville for­
bedre mine muligheder og give mig en 
ny "nysgemghed". Nu har jeg besluttet 
at læse byggeteknik.Jeg havde i mine

overvejelser tænkt på VUC 
som en uddannelsesmulig­
hed, men i betragtning af min 
alder ville jeg gerne have 
overstået eksamen på 2 år og 
have en struktureret hverdag. 
Jeg har oplevet Vordingborg 
gymnasium — og HF (ikke at 
forglemme), som et rigtigt 
rart sted at møde op hver dag, 
selv om jeg med mange fag i 
tasken til tider syntes, at det 
har været strengt. Glæden 
ved at være sammen med de 
unge har dog opvejet "det 
strenge".

Den oplevelse jeg har haft 
ved at begynde at gå i skole 
igen, kan jeg med stor glæde 
anbefale andre.

Venlig hilsen

Kirsten Mikkelsen , 2. p
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Den mellemlange kalender
9 år på VG

Stræbertidende, 17.årgang nr.2.

"Efteråret 1998på skolen vil nok blive hu­
sket for Jarl Damgaards farvel efter 9 år 
på rektorposten til fordel for en ledende 
stilling i undervisningsministeriet.
Inden Jarl Damgaard nåede helt ud af 
døren lykkedes det Stræbertidende (ST) at 
få et eksklusivt interview med den kom­
mende undervisningsdirektør." Med en­
kelte forkortelser og tilladelse fra Rune 
og Esben fra 3.a bringer årsskriftet dette 
interview.

Vi spurgte Jarl hvilke visioner han havde 
da han gik ind til jobbet som rektor. Jarlen 
svarede kort, at han ville prøve at se hvor 
langt man kunne nå med elevdemokrati. 
Drømmen var den absolutte medbestem­
melse for elever, hvor elever var repræs­

enteret i alle udvalg, og hvor elever var in­
teresseret i hvad der skete omkring dem 
og aktivt blandede sig i debatten på sko­
len. ... ST holder meget af ideen om med­
bestemmelse for elever i råd og udvalg, 
det virker f.eks. perfekt i et udvalg som 
aktivitetsudvalget, hvor eleverne på man­
ge måder virker som garant for at lærerne 
ikke får for mange gode ideer til fællesti­
mer om "uheldige og uinterressante" em­
ner.

En anden intention Jarl havde med jobbet 
som rektor var at se hvordan den skolere­
form han havde deltaget i udarbejdelsen 
af (* som undervisningsinspektør i slut­
ningen af 1980’erne), fungerede på sko­
lerne. Af og til sker det, at ministeriet 
kommer en smule ud af trit med virkelig­
heden og derfor er det sundt at komme til-
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bage til skolerne og se om bekendtgørel­
ser o.lign, kan stå deres prøve. Derudover 
hævdede Jarl (og vi troede ham), at han 
rent faktisk holder meget af at arbejde 
med unge mennesker i gymnasiealderen. 
Han finder denne periode meget interes­
sant, idet der på de tre år sker en enorm 
udvikling hos de unge.

Vi havde stadig flere spørgsmål i hatten, 
og vi valgte at dreje samtalen ind på et af 
de store aktuelle politiske emner omkring 
det danske gymnasium: Den høje optagel­
sesprocent. Jarlen mente ikke det var no­
get stort problem herude på bøhlandet 
hvor der "kun" er ca. 30% af en årgang der 
fortsætter i gymnasiet eller hf. Men når 
det drejer sig om at 70% af en årgang en­
der i gymnasiet, som det er tilfældet i 
f.eks. Københavnsområdet, er det klart, at 
der er nogen der er forkert placeret. Men 
samtidig understreger Jarl, at selv en stu­
dentereksamen med et g.snit på 6.5 ikke 
nødvendigvis er spildt. Gymnasiet og HF 
er et sted hvor lærere og elever samles om

en fællesopgave. Det kræver engagement. 
Han henviser til den græske betydning af 
skole, nemlig fritid. Den tid man bruger 
på at uddanne sig når man havde fri fra 
sport eller militæret. Derfor mener Jarl 
også, at elever der ikke er nok interesseret 
i deres skolegang skal kunne "sendes et 
andet sted hen". Da vi bragte den automa­
tiske oprykningsret på tale, erklærede han 
sig enig i, at det skal være muligt fra sko­
lens side at fortælle en elev: "Du skal ikke 
i 3.g med de karakterer!".

Interviewet var færdigt og vi ønskede Jarl 
al held og lykke i ministeriet som under­
visningsdirektør."

Rime (3.a) og Esben 
(3.a) (i forgrunden) 
på vej til redaktions­
møde

Den lange kalender.
1968-1998. Et dementi.

Vi har interviewet een af de ”nye” lærere: 
Niels Westergård (NW, eng/film):
- Du var studerende i '68, hvordan var 
det ?
Nw: Jeg kan ikke sådan huske det ene år 
fra det andet, men jeg tror egentlig ikke det 
var så forskelligt fra at vatre studerende i 
dag: Man er fattig, man læser, man har en 
masse arbejde ved siden af.
-Var der ikke gang i den, møder, de­
monstrationer på universitetet ?

Nw: Der var en del møder på universitetet 
i engelsk, men der kom ikke ret mange til 
dem. De handlede mest om, at man prøve­
de at få oldengelsk og middelalderengelsk 
ud af pensum. De var ret kedelige de møder. 
Men så havde vi det her klubhus på det yd­
re Nørrebro, en hytte med have, som var 
belagt med grus over det hele, sådan en by­
have. Der tog vi ud og lavede bål. Ølkas­
serne stod i en halvcirkel rundt om ilden, 
og det var jo dengang der var 5o i hver, ik-
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ke den hobbyisme man har i dag med 3o 
stk. Det var seriøse folk. Det havde nok og­
så noget at gøre med det der oldengelsk, 
det var ret kedeligt. Folk trængte til noget 
andet, ikk ?
- hvad med stoffer ?
Nw: Jeg havde en ven - oversøisk - der 
gav mig noget sølvpapir med LSD. Efter et 
halvt årstid spurgte han mig hvordan mit 
trip havde været. Jeg fortalte, at det lå i 
skuffen endnu, at jeg ikke havde været no­
gen steder. Han blev sur og ville have det 
tilbage, og fik det. Men årsagen var jo, at 
han havde forklaret mig omhyggeligt, 
at man skulle have god tid og masser af ro 
når man trippede. Og det havde jeg sim­
pelthen ikke haft. Jeg havde fået mig en pi­
ge, som man sagde dengang, og så var det 
jo ikke noget med at tage langt væk, så vil­
le man gerne tæt på. Sådan var der så me­
get, ikk?
- Jamen hvad så med hash, hippier ? 
Nw: Jo, jeg har mødt een engang. En elev 
på miiførste lærer-vikarjob. Men det viste 
sig at være en fejltagelse. Han havde langt 
hår og pandebånd, men det var fordi han

var i en religiøs krise hvor han prøvede at 
identificere sig med Jesus. Hans klasse­
kammeratermeldte ham i den første uge til 
rektor fordi han havde røget hash i klasse. 
Det viste sig at det var en røgelsespind han 
havde brændt af. Dengang var hash jo no­
get man havde hørt om, idag ved mange 
unge jo godt hvordan det lugter, ikk ?
- Beatles, fed musik ?
Dengang havde man som studerende vold­
somme fordomme mod pop, mod Jørgen 
Mylius - findes han forresten ikke endnu ? 
- så det varede længe før man lukkede øre­
ne op for fx Beatles. Jeg tror faktisk min 
gamle mor købte en plade med dem før 
mig. De udendørs koncerter, 5 - øren og 
alt det der tror jeg først kom sidst i halv­
fjerdserne.
- Betyder '68 overhovedet slet ikke 
noget for dig ?
Nw: Jo '68 ? Det var i Frankrig. Maj '68. 
De Gaulle, studenter på gaderne i Paris. 
Og de fik bare tæsk, tæsk og atter tæsk. Det 
så vi på TV. Dernede skete der en hel mas­
se. Men jeg kan ikke huske hvad der kom ud 
af det. Det er historie, som man siger, ikk ?

Kære Mogens Carstensen
Det er mærkeligt at skulle skrive dette til dig: 
Du har måttet søge pension på grund af 
din sygdom, så dette kan blive et farvel. 
Men døren til Vordingborg Gymnasium 
står stadig på klem for dig, hvis du får det 
bedre. Derfor håber vi, at det i stedet for et 
farvel bliver et på gensyn.
Historien går, at da Leonora Kristine skul­
le ud af sit fængsel i Blåtårn, sagde hun:" 
Jeg vil ud, men med manér". Skal du ud,

Fortsættes næste side
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skal det være med manér. Men så holder 
sammenligningen ikke længere, for det er 
jo ikke et Blåtårn du forlader, men et rigt 
og langt arbejdsliv. Dog er der den lighed, 
at I havde/har samme engagement: Hun 
på at skabe sig et liv i det lukkede fæng­
sel, og du på at slå dørene op til den store 
verden for dine elever, kolleger og alle 
dem du har mødt i din foredragsvirksom­
hed.

Vi synes næsten ikke vi behøver at fortæl­
le om dette engagement:

I stoffet,i eleverne, i pædagogikken og i al 
den faglige energi du anvendte i din for­
fatter- og redaktørvirksomhed og i dit ar­
bejde på Folkeuniversitetet, hvor folk 
stod i kø for at få plads ved dine fore­
læsninger. Det er så velkendt.

Vi vil hellere fortælle om, hvordan vi op­
levede dig som kollega. Det er morsomt at 
se fotografier af dig fra alle de mange år vi 
har kendt dig. For mens vi andre forandrer 
os, ser du ens ud på dem allesammen. 
Selvfølgelig har du fået et par rynker og 
håret er blevet lidt gråt, men du er stadig 
den samme: Et lille arkaisk smil som på 
en kuros og hovedet kastet tilbage med 
det korte krøllede hår som en rytter på 
Parthenonfrisen.

Du har altid været tro mod denne evigt 
unge mand, ynglingen, der kan skabe be­
gejstring omkring sig. Og du er ikke bare 
ungdommelig, men sommetider henri­
vende barnlig. Du kan fortælle historier 
fra dit kollegieliv i studieårene og om et 
ustyrligt morsomt møde mellem kejser 
Wilhelm og zar Nikolaj, så vi ler, så alle

lænker brister.Du selv højest.
Vi synes, det er en stor uretfærdighed, at 
din ubegribelige sygdom har sat en brem­
se for dit undervisningsliv. For selv om 
du på papiret fylder 60 år til august, virker 
du jo ikke pensionsmoden. Du har for­
mået med al din erfaring at bevare den 
ungdommelige glød, der ville kunne in­
spirere de næste tyve år.

I dig har du alle muligheder for at de kom­
mende år kan blive lige så rige som dine 
arbejdsår. For du er et af de mest alsidige 
mennesker vi kender. Ved siden af din sto­
re faglighed i historie og oldtidskundskab, 
har du en vidtfavnende viden og interesse 
for mange af livets områder: Litteratur, 
musik (både at lytte og selv at spille), bil­
ledkunst fra alle epoker, naturen ( specielt 
fuglene).

Vi har en pålidelig førstehåndsberetning 
fra en gang i halvfjerdserne ovre hos To­
go, den lokale købmand overfor det gam­
le gymnasium. Her var du som ofte før 
ovre for at købe snold. Der mødte du en 
tidligere elev, som løb hen til dig og råb­
te:" Du ved ikke hvor tit, efter jeg er gået 
ud af skolen, at jeg er stødt på et eller an­
det problem og har tænkt: Hvad ville 
Carstensen have sagt om det?".

Større kompliment kan en lærer ikke få. 
Mon ikke de ord rummer en sammenfat­
ning af din viden, din alsidighed og dit 
ungdommelige engagement.

På kollegernes vegne

Kærlig hilsen- Elisabeth (ES) og Lise 
(LR).
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Thomas Silleman og Jesper Mikkelsen 2.HF.

2y Rom, Italien

Baggrundsbillede: Fra Budapest, 
Ungarn 2p og q ’s rejsemål

. at'
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Studenter- og HF-eksamen 1999

Studentereksamen 1999^^^ 

3a
Anne Groth Almlund, Præstø
Karin Thrane Andersen, Frederiksberg 
Rikke Antonsen, Nykøbing F 
Camilla Bonde, Mern
Diana Dott Buck, Nørre Alslev 
Anne Crenzien, Vordingborg 
Rune Malmskov Dittmer, Vordingborg 
Marie Louise Frederiksen, Nørre Alslev 
Christopher Hammer, Roskilde 
Louise Nymann Hansen, Lundby 
Louise Bryde Jacobsen, Mern 
Rebecca Chabert Jensen, Nørre Alslev 
Ann-Christina Johanson, Nørre Alslev 
Benjamin Aske Dauberg Mikkelse, Mern 
Kristian Wederkinck Olesen,

Vordingborg
Mads Jacob Middelbo Outzen, 

Vordingborg
Nanna Palsberg, Præstø
Henriette Bonnie Pedersen, Vordingborg 
Helene Lundbye Petersen, Vordingborg 
Esben Schjørring, Vordingborg 
Kathe Schmidt, Præstø
Lykke Kirkegaard Thomsen, Vordingborg 
Anne Thorning-Petersen, Vordingborg 
Signe Tved, Præstø

3b
Marlene Plougmann Andersen, Mern 
Heidi Brøgger-Jensen, Kalvehave 
Lea Storgaard Christensen, Stensved 
Jon Clausen, Vordingborg

Kristina Dahlberg, Vordingborg 
Mia Franks, Kalvehave
Joachim Brinch Gislao, Vordingborg 
Heidi Mie Hansen, Vordingborg 
Ulf Rathjen Kring Hansen, Vordingborg 
Erik Jensen, Bogø By
Trine Klesiewicz, Vordingborg 
Alex David Krauel, Vordingborg
Gitte Mikkelsen, Vordingborg
Tanja Jeanette Mortensen, Vordingborg 
Ina Lærke Nielsen, Nørre Alslev 
Janne Olsen, Tappernøje
Lotte Mølgård Pedersen, Vordingborg 
Line Rasmussen, Vordingborg 
Mikael Tange, Vordingborg
Trine Stubbe Teglbjærg, Vordingborg

3c
Marlene Bech, Vordingborg
Lasse Bergmann, Vordingborg
Mette Brendstrup, Lundby
Louise Camilla Pilegaard Hansen, Mern 
Pernille Hantsøe, Kalvehave
Kenneth Sværke Jacobsen, Nørre Alslev 
Rikke Lundby Jensen, Vordingborg 
Kristina Kas Jeppesen, Stubbekøbing 
Signe Vølund Kristiansen, Vordingborg 
Janni Maria Larsen, Stensved 
Stine Pernille Larsen, Stensved 
Sally Megyessi, Stege
Anja Moestrup, Vordingborg
Betina Nielsen, Nørre Alslev
Kristian Laurits Godthjælp Nielsen, 

Lundby
Kristine Lykke Nielsen, Askeby
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get valgt kun at lade 3g’ere og 2HF’ere 
være med, for at kunne skabe et bedre de­
batforum i teatersalen. Jan Sonnergård 
startede med at læse to af sine noveller op, 
hvorefter der blev åbnet for spørgsmål fra 
salen. Det blev en meget lærerig fællesti­
me, og det var sjovt at kunne stille sine 
spørgsmål, direkte til forfatteren og deref­
ter få klare svar.
Den verdenskendte professor Holger 
Beck Nielsen var det sidste led i rækken 
af foredragsholdere. Fællestimen med 
Holger Beck Nielsen var den mest plan­
lagte fællestime, og det viste sig også at 
blive den bedste. Arbejdet i Aktivitetsud­
valget havde op til foredraget været in­
tenst. Der var blevet uddelt materiale, i 
form af både tekst og videofilm. Det viste

sig, at eleverne havde glædet sig meget til 
fællestimen om "Jagten på de grund­
læggende naturlove", og det blev en for­
rygende fællestime med latter, godt fag­
ligt indhold og en god debat i mellem ele­
verne og Holger Beck Nielsen.
Ud over fællestimer står Aktivitets-udval­
get også for morgensamling en gang hver 
tredje uge. Her møder alle elever op, for­
di der både kommer oplysninger om
f.eks. eksaminer, nye 
regler og informatio­
ner om fritidsaktivi­
teter m.m. på skolen.

Kristian 
Wederkinck 
Olesen 3.a

Computer-klassen
Ved tilmeldingen i foråret var interessen 
blandt matematikerne stor nok til, at klas­
sen kunne etableres. 1.x bliver skolens nye 
computerklasse.
På skolen er en del af "udrustningen" sko­
lens faste pc’er, intranet og internet. Hjem­
me har hver elev selv en pc ( den eneste 
forudsætning for at deltage i forsøget ud­

over interessen). 
Forbindelsen til 
intra- og internet 
(og et modem- til 
låns!) sørger sko­
len for. Opkald 
hjemmefra er til 
lokaltakst og på 
egen regning. På 
skolen er opkald 
gratis.

Hver elev har sin egen elektroniske post­
kasse, adgang til fagenes konferencer, di­
rekte adgang til nettet, eget filområde på 
web-serveren og på postserveren. Lektier 
og elektronisk materiale er altid tilgænge­
ligt når det skal bruges. Og der er også 
mulighed for at "chatte" med kammerater­
ne, hvis der f.eks. lige skal drøftets et fag­
ligt problem.
Undervisningen varetages af et team af 
lærere, som vil bruge computeren til det 
faglige arbejde, når det er meningsfuldt. 
Som en naturlig ting publiceres materialet 
fra klassen på World Wide Web - og vi 
prøver at få kontakt med elever i andre lan­
de. Vil du vide mere, så søg på:

http ://www. vordingbg-gym.dk/ 
computerklasse
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arbejdet på at skaffe billige og godt beliggende ungdomsboliger. 
I august 1995 kunne man indvie 48 ungdomsboliger 

lige ved siden af VU. I september 1997 er der yderligere 
indviet 28 nye ungdomsboliger i umiddelbar 

nærhed af de to „gamle” blokke fra 1995. 
Ungdomsboligerne ligger 300m. fra skolen.
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Personale

MA 46-371097
Abildgaard, Mette
Engelsk/Geografi

35-369959
Andersen, Tim Kaas
Historie/oldtidskundskab
Vikar 1998-1999

EB 55-374507
Andersen, Erik Bye 
Idræt/Historie/ 
Information, Inspektor

TB 35-553008
Back, Thomas 
Tysk/engelsk

SB 58-525131
Ballegaard, Signe Greval 
Spansk/Fransk

MB 55-377117
Baunøe. Mette 
Japansk/Engelsk

CB 26-232901
Blixen, Carl Gustav 
Matematik/fysik/natur- 
fag 1998-1999

BR 55-370141
Brandt, Ingrid
Fransk/Samfundsfag/
Erhvervsøkonomi

LB 55-985823
Bruun, Leif Villy
Religion/Oldtidskunskab

Brogaard, Anders
Tysk
Vikar 1998-1999

HB 55-373906 BL 55-371144
Biilow-Olsen, Erik
Biologi/geografi/
Studievejledning

Brieghel, Helle 
Engelsk/Tysk Historie/Oldtidskund-

skab/Studielektor

AC 55-373310
Christiansen, 
Anne-Mette 
Musik/Psykologi
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IB 55-375600 JD 55-340270 FD 57-648053
Damslund. Flemming
Aage
Biologi/Geografi

PD 55-372375
Descroix, Patrice
Fransk

Christiansen, Ib Brøkner 
Dansk/Film- og TV- 
kundskab/
Konst, rektor pr. 1/11-98

KE 55-985835
Eskjær, Knud Erik
Samfundsfag/Historie

Damgaard, Jarl 
Rektor/Historie/Latin/ 
Oldtidskundskab
Underv. dir. pr. 1/11-98

AF 55-373617
Farkas, Adam Gyørgy 
Matematik/Fysik /Kemi 
Naturfag

JG 55-395125
Galskjøt, Jens
Engelsk/Idræt

AG 43-521085
Garver, Anne Nordahl 
Engelsk, idræt 
1998-1999

SG 55-372601
Garver, Steen 
Engelsk/Historie/ 
Studievejledning

GJ 46-354409
Gerløv, Janne
Fysik/kemi

OG 43-601870
Gjerløv, Ole
Billedkunst/Design

BG 36-302913
Grøn, Bjørn
Matematik

MM 54-432532
Hansen,
Marianne Muller
Spansk/Fransk/Inspektor

AH 55-376909
Hartoft-Jacobsen, 
Anne-Marie 
Dansk/Musik

GH 57-646741
Helweg, Gertrude 
Dansk/Fransk Dansk/Fransk/Filosofi
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HJ 55-817809
Hjerrild, Karen
Religion
Vikar 1998-1999

Jacobsen, Sten 
Samfundsfag/Historie/ 
Erhvervsøkonomi

SF 46-326152
Jensen, Steen Friis
Geografi, tysk 
Årsvikar 1998-1999

Hviid, 
Torben Østergaard 
Dansk/Idræt

AJ 55-346561
Jørgensen, Julie Agerbæk 
Matematik/ 
Studievejledning

LK 55-371022
Jørgensen, Lars Kvist
Biologi/Historie

MJ 38-195013
Jørgensen, Marie
Musik
Årsvikar 1997-1999

NJ 56-788051
Jørgensen, Nils Skov 
Biologi/Kemi

KL 55-346676
Kalibe, Bettina
Tysk/Religion/Drama 
Orlov frem til dec. 99

KJ 55-377350
Kjemtrup, Hanne
Idræt

BK 55-373415
Kramer, Bo
Dansk/Dramatik/Filosofi

PK 55-373423
Kristiansen, Peter 
Billedkunst/Religion

EK 55-386684
Kudahl, Edith Hofmann
Dansk

KR 55-375663
Kvorning, Eva 
Fransk/Spansk

BS 55-386781
Larsen, Benn Søgaard 
Kemi/AV-midler

GA 55-375076
Larsen, Gustav Arendal
Matematik/Fysik/
Datavejledning
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HL 32-957250
Larsen, Henning 
Matematik/Kemi/ 
Naturfag/Fysik-Kemi

KB 32-976024
Larsen, Karin Bradberry 
Engelsk

SL 46-324932
Larsen, Søren Ejlstrup 
Dansk/Historie

HA 55-767102
Laursen, Hanna
Dansk/Tysk
Studievejledning

VM 55-377577
Marquardsen, Vibeke
Geografi/Kemi

KM 55-377577
Mortensen, 
Hans Jørgen Klarskov 
Engelsk/Dansk

TM 39-293827
Mortensen, 
Thomas Christian 
Musik/Fransk

JM 36-303253
Møller, Jacob 
Matematik/Datalogi
Indtil 1/10-98

UL 55-374507
Mølsted Møller, Ulla 
Dansk/Idræt

TN 54-772057
Niclasen, Tove Marianne
Tysk/Latin
Orlov 1999-00

AD 57-528054
Nielsen, 
Anna Marie Degn 
Engelsk

OL 55-370502
Olesen,
Michael Langgaard 
Fysik/Matematik/ 
Astronomi

MN 36-467313
Olsen, Morten Aronsson 
Tysk/Filosofi

MO 55-373246
Ovesen, Mogens Høher 
Historie/Idræt Tysk, samfundsfag 

Årsvikar 1998-1999

BP 32-952633
Petersen, Bent Rosenvold
Tysk/oldtidskundskab
Årsvikar
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NP 55-817697
Poulsen, Niels
Historie/Dansk/Filosofi

ER 55-985360
Rask, Ebbe
Matematik/Fysik/
Inspektor/Skemalægger

YR 55-966101
Rasmussen, 
Yvonne Nørholm 
Dansk/Psykologi

DR 55-736070
Raunkiær, Dorthe 
Engelsk/Dansk 
Tillidsrepræsentant

LR 55-373675
Resner, Lise Rattenborg 
Historie/Religion/ 
Oldtidskundskab

RO 55-374558
Rose, Poul Hansen 
Matematik/Fysik/ 
Naturfag/Fysik-Kemi

PR 55-178014
Rosenqvist, Per 
Matematik/Naturfag/
Fysik

Biologi/Samfundsfag

ES 55-343408
Schjørring,
Marie Elisabeth
Historie/Idræt/Studievej- 
ledning

RS 55-373800
Schneider, 
Ragnhild Vest 
Dansk/Psykologi

JS 55-375740
Schæchter, John Brix 
Matematik/Datalogi

OS 55-376253
Skou, Ole Reinhold 
Matematik/Datalogi/ 
Datavejledning

HS 42-845929
Steen-Andersen, 
Henriette 
Engelsk/Fransk

PT 56-822128
Thrane, Per 
Tysk, Latin

TV 35-821295
Vestergaard, Tage
Dansk/Samfundsfag

PW 55-992150
Weber, Per Mixen 
Geografi/Idræt
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BW 55-341950
Wessel, Bjarne 
Fysik/Astronomi/ 
Matematik/Naturfag/ 
Datavejledning

NW 21-404677
Westergaard, Niels 
Engelsk/Film & TV 
kundskab

Zuschlag, Anders Jacobi 
Biologi/Idræt

LR 56-725331
Richardt, Leif 
Centerleder for VU.

MF 55-346602
Fosgerau, Anne Marie 
Sekretær

KK 55-980676
Krogh, Karina
Sekretær

LU 53-846681
Lundgaard, Bettina
Sekretær
Pr. 2/12-98 54-446681

NO 55-376442
Odgaard, Niels 
Pædagogisk Værksted

55-769174
Johansen, Helle 
Lærerkøkkenet

Øverst tv.
Hanne, 
Køkkenassistentelev 
Annette,
Køkkenmedhjælp
Anne, Kassen
Sys, Kassen
Lisbeth, 
Køkkenassistentelev 
Bettina, Kantineforpagter, 
Økonoma, 55-346128 
Jette, Kantinemedhjælp
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Øverst tv.
Klaus Færregaard, 
55-371119
Henning Jørgensen, 
Ledende pedel, 
55-373791
Jens Chr. Larsen, 
55-347827 
Mogens Jensen, 
55-375419 
Susanne Henriksen, 
55-981254

55-981333
Jakobsen. Bent Willy 
Bibliotek

Pedersen, Vibeke Widebjerg 
Bogdepot

Jørgensen. Preben
EDB

Petersen, Daniel
EDB 1998-1999

Øverst tv. 
Hanne 
Marianne 
Birthe 
Maja 
Lillian

Nederst tv. 
Birgitte 
Anne
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ABC i dagligdagen
A

Administration
Skolens kontor er åbent i skoletiden. Her 
træffes rektor og inspektor samt sekre­
tærerne Mie Fosgerau og Bettina Lundga- 
ard.

Adresseændring
skal omgående meddeles til kontoret. 
Dette gælder også ændring af telefonnum­
mer. Husk, at ændringen også gælder tele­
fonkæden.

Aktivitetsrum
Skolen råder over et stort rum lige ved si­
den af garderoben- altså til venstre, når 
man lige er kommet ind gennem „mam­
mutdørene”. Rummet bruges til fredags­
café , Open Air- koncert og lign, arrange­
menter.

B
Befordringsgodtgørelse
Skema hertil fås på kontoret. Nye elever, 
som skolen mener kan være berettiget til 
tilskud fra amtet, har fået skemaet med 
optagelsespapirerne. Der skal søges for 
hvert skoleår, og i god tid, da ekspediti­
onstiden kan være 5 - 6 uger. Du skal selv 
betale 10,25 kroner pr. dag til befor­
dringsudgiften, og kortet gælder kun på 
undervisningsdage. Et STS - kort koster 
50 kr. i depositum.

Bekendtgørelser
Skrivelser, der uddyber lov, f. eks. regler

om et fags pensum. Bekendtgørelser ud­
dybes sædvanligvis i vejledende retnings­
linjer.

Bestyrelsen
Bestyrelsen er skolens øverste organ. Den 
har en fastlagt kompetence vedr. budget, 
fagudbud, ordensregler m.v. Dens vigtig­
ste funktion er imidlertid at medvirke til et 
godt samarbejde mellem skolen, hjemme­
ne og lokalsamfundet. Den funktion med­
fører naturligvis, at man kan drøfte emner, 
som ikke umiddelbart hører under besty­
relsens formelle kompetence.
Repræsentanterne i bestyrelsen er to fo­
rældre, der vælges hvert andet år ved et 
opstillingsmøde i september.
Endvidere et medlem valgt af DA, et valgt 
af LO i skolens oplandsområde, et med­
lem udpeget af amtsrådet, et udpeget af 
kommunerne i oplandet, et medlem udpe­
get blandt skolelederne, to lærerrepræsen­
tanter, to elever valgt blandt de unge ele­
ver, en elev valgt blandt enkeltfagskursi­
sterne, et medlem valgt af det tekniske- 
administrative personale. Rektor er med 
som sekretær for bestyrelsen.

Biblioteket
er åbent i skoletiden. Det er først og frem­
mest et fagbibliotek, skønlitteratur fore­
findes i mindre omfang. Udlån finder sted 
ved aflevering af låneseddel til biblioteka­
ren eller ved skranken. Lånetiden er en 
måned. Håndbøger kan ikke hjemlånes, 
men artikler herfra kan kopieres på stedet. 
Et stort antal aviser og tidsskrifter kan
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læses på biblioteket, ligesom enkelte CD- 
rom’er kan afprøves. Bibliotekar: lektor 
Ingrid Brandt.

Blokdag/Halve blokdage
6-8 gange i løbet af skoleåret er den dag­
lige skoledag erstattet af enten hele eller 
halve blokdage. Forsøgsudvalget udvæl­
ger ved årets start to af ugens dage til at 
være blokdage. Derefter fastsættes hvil­
ken dag og hvilke(n) (dobbelt)timer/time, 
der skal være "månedens bloktime(r). Det 
fag, som en klasse/hold har den pågæl­
dende dag/time(r), er så klassens/holdets 
fag den hele/halve blokdag. En enkelt 
måned kan evt. have to blokdage.

Tid til fordybelse

Blå bog
Den bog, som 3g’erne og 2 HF’erne laver 
i slutningen af skoleåret. En humoristisk­
satirisk beskrivelse af den enkelte elev.

Bogudlån
Bøger, der bruges i undervisningen, udle­
veres dels første skoledag, dels i løbet af 
skoleåret af fagenes lærere. I skal selv an­
skaffe ordbøger i engelsk + yderligere et 
sprogfag, samt ordbøger til dansk og lom­
meregner. (se også under Ordbøger)". 
Nærmere besked ved skoleårets start.
Henvendelse vedrørende bøger kan ske i

13.05 (bogkælderen, der er åben mandag 
- torsdag 7.30 -14.30 + fredag kl. 7.30 - 
12.00, dog lukket kl. 10.00-10.30 ogl2.00 
- 12.30). Bøgerne skal forsynes med om­
slag, og bortkomne eller beskadigede 
bøger skal erstattes. Bøgerne udleveres 
kun mod kvittering. Boginspektor: Lektor 
Marianne Muller Hansen.

Bus - og togforbindelser
Bus til Stege og Præstø ( 62,64 og 63) af­
går fra skolens parkeringsplads hver skole­
dag ca. kl. 14.30 og 15.30.
De samme busser ankommer hver dag ca. 
kl. 7.45 og 8.45 samme sted.
Bus nr. 61 til/fra Stubbekøbing følger 
stort set ovennævnte tider.
Bus nr. 60 fra Sakskøbing kører kun til/fra 
stationen.
Togtider og de præcise bustider på 
særskilt opslagstavle ved kontoret.

B______
Centrets garderobe
Ved indgangen er der plads til medbragt 
tøj mv.. Man kan leje et garderobeskab 
ved henvendelse til centerleder Leif Ric­
hardt.
Se også Elevskabe

Computerklasse.
Formålet med klassen er at bruge compu­
teren til det faglige arbejde i klassen, når 
det er meningsfuldt. Det samlende punkt i 
klassens elektroniske kommunikation er 
et konferencesystem, som bruges til f.eks. 
lektiegivning, udlevering af elektronisk 
materiale, diskussioner og samarbejde. 
Både lærere og elever har adgang til sko­
lens netværk og internettet både hjemme 
og på skolen. Hjemmefra er det opkald til
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Jeg skriver lige til min kemilærer

lokaltakst på egen regning. På skolen er 
det gratis. Desuden arbejder klassen 
løbende på en web-site med individuelle 
hjemmesider, og med tiden også faglige 
projekter.

D
Daglige skema 
og lokaleændringer 
meddeles på opslagstavlen i forhallen ved 
kontoret. Husk derfor at se på opslagstav­
len, når du kommer og går. Hver klasse 
får ved skoleårets begyndelse udleveret 
en klasseliste med navne og telefonnum­
re. Denne liste fungerer som telefonkæde, 
således at den første på listen får besked 
om evt. aflysninger af den følgende dags 
timer. Husk at revidere listen gennem he­
le året. Alle hold, der er sammensat af ele­
ver fra forskellige klasser, bør lave en te­
lefonkæde i begyndelsen af skoleåret. Giv 
læreren og kontoret et eksemplar.

Dueslag
Lærerne har ved indgangen til lærerværel­
set en brevboks med navn og initialer. 
Denne kaldes et dueslag og benyttes til 
meddelelser, opgaveafleveringer o. lign.. 
Klassens dueslag? en hylde, hvor hver

klasse får lagt deres post. Posten afhentes 
som reglen af klassens elevrådsmedlem 
eller klassens medlemmer i skolens ud- 
valg.Hvor er dueslaget? På gangen lidt til 
venstre for indgangen til Henrik Aaes kon­
tor.

Nyt til klassen?

E
EDB
Vi har tre datalokaler (2.07, 2.12 og 2.55). 
En del af tiden er lokalerne skemalagt til 
almindelig undervisning (se bl.a. under C, 
computerklasse), men som regel vil et af 
lokalerne være åbent for alle brugere. Der 
er også maskiner til rådighed i de åbne 
områder på 2’-gangen, i afslutningen af 1- 
afsnittet og i biblioteket. De fleste maski­
ner her har internet-adgang.
Der må ikke lægges spil ind på maskiner­
ne, da disse generer afviklingen af de fa­
ste programmer.
Brugen af internet kræver naturligvis , at 
brugeren lever op til almindelig anstæn­
dighed og ikke misbruger adgangen til 
den vide www.verden.
Skolens home-page adresse er: www.vor- 
dingbg-gym.dk . E-mail-adressen er: kon­
tor® vordingbg-gym.dk
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Ekskursioner/studierejser
Skolen tilrettelægger rejseaktiviteterne 
således, at der sker færrest mulige afbry­
delser af undervisningen. Ligeledes er en- 
dagsekskursionerne samlet på nogle få 
dage.
En studierejse (kun 2g og 2HF ) for en 
klasse tager lang tid at planlægge, derfor 
skal elever og lærere i god tid begynde at 
snakke sammen om deres studierejse. 2 
g’erne rejser i foråret og 2HF’erne i efter­
året. Studierejserne skal altså planlægges 
i 1 .g og 1. HF. I skal også være opmærk­
somme på fristerne for endagsekskursio- 
nerne, således at I også har mulighed for 
indflydelse her.

Eksamenstræning
I april/maj afholder studievejlederne stu­
diegruppe i eksamensteknik, se opslag på 
tavlen.

Elevrådet
Elevrådets opgave er at varetage elever­
nes interesser. De enkelte elever i en klas­
se gør deres synspunkter gældende gen­
nem de valgte klasserepræsentanter (2), 
som bringer synspunkterne videre til det 
samlede elevråd, ER.
ER har repræsentanter i alle skolens ud­
valg, således at elevrådet kan holde sig 
orienteret om så meget som muligt. Elev­
rådet er også repræsenteret i skolens be­
styrelse.
Desuden sender ER repræsentanter til 
DGS’s (Danske Gymnasieelevers Sam­
menslutning) arrangementer, bl.a. det 
årlige landsmøde og aktivitetskonferen­
cen. Elevrådet formidler også kontakt til 
SAFE ( Storstrøms Amts Fælles Elevråd) 
I stedet for at fortsætte det gamle system 
med en elevrådsformand, har vi i år valgt

en kollektiv ledelse på 4 personer, som 
deler ansvaret imellem sig, og derved 
søger at opnå et bedre resultat end ved et 
normalt formandskab.

ER holder møde ca. en gang om måneden, 
mens ledelsen mødes hver uge. Elevrådet 
er det helt rigtige sted hvis man vil have 
medbestemmelse på sin skole!

På elevrådets vegne: Johannes Brandt, 3W

Elevskabe
Du har mulighed for at leje et skab. Det 
koster kr. 200 i depositum. Du skal hen­
vende dig til centrets leder Leif Richardt. 
Han træffes på kontoret mandag-fredag 
fra kl.8.15-15.00.

Elevtelefoner
Tlf.nr. 55 37 75 47 og 55 37 54 67. Tele­
fonerne er opstillet i forhallen. Ønsker 
man at komme i forbindelse med en elev i 
skoletiden, kan man ringe hertil - helst i 
frikvartererne. Kontoret tager ikke imod 
“almindelige beskeder”.

E-mail
Skolen har et e-mail system ,således at al­
le elever har egen e-mail adresse. Som ny 
elev får du ved skoleårets start udleveret 
din adresse, de nødvendige passwords, og 
en instruktion i at bruge systemet.

Evaluering
Evaluering betyder vurdering af undervis­
ningsprocessen og dens resultater. Evalu­
ering kan foregå på mange måder. Mest 
kendt er nok karaktergivningen, men 
lærere og elever skal herudover løbende 
drøfte undervisningens forløb og dens 
indhold.
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F
Ferieplan
Se bagsiden.

Fester
Festudvalget står for at arrangere skolens 
fester. Der er ca. 4 fester om året + en 
combi-fest med Handelsskolens elever.

FLE-aften (forældre-lærere-elever)
I begyndelsen af skoleåret afholdes et af­
tenarrangement for hver af de nye klasser. 
Her mødes elever, forældre og lærere, og 
forældrene ser skolen og oplever eventu­
elt undervisningen i enkelte fag.
Arrangementet planlægges af klassen og 
studievejlederen.

Forsikringer
Skolen har ingen forsikringer. Det henstil­
les derfor til alle at man ikke medbringer 
større pengebeløb eller kostbare ting, som 
kan friste.

Forældre - og elevkonsultationer 
finder sted i januar. Eleverne modtager 
brev om dette arrangement i december. Se 
datoerne i årsagenda.

Forårskoncert.
Hvert år i marts eller april måned afvikles 
en koncert hvor alle l.g klasserne, hf-hold 
og mellem/høj-niveauhold optræder. Den­
ne optræden for l.g-klassernes/l.hf-hol- 
dets vedkommende erstatter en evt. ordi­
nær eksamen i musik.

Fredagsbio
En række fredage holdes fredagsbif med 
forevisning af elevvalgte film. Fredagsbif- 
fen annonceres på samlingerne i teatret.

Fredagscafé
3-4 fredage i løbet af året afholdes der ca­
fé med levende musik i aktivitetsrummet.

Tid til hygge

Fritagelse for idræt
sker kun efter lægeerklæring. Attesten af­
hentes på kontoret og udfyldes af lægen. 
Udgiften afholdes af hjemmet. For elever, 
der er fritaget for deltagelse, gælder som 
almindelig regel, at de skal overvære ti­
merne. Ved fritagelse ud over 4 uger træf­
fes speciel aftale med lærerne/skolen.

Frivillig undervisning i musik, 
idræt og billedkunst
Der tilbydes endvidere aktiviteter i oven­
nævnte fag, tilrettelagt i elevernes fritid. 
Emner og tidspunkter bekendtgøres ved 
opslag.

Fællestimer
I løbet af skoleåret afholdes 6-8 fællesar­
rangementer i teatret for hele/klassetrin på 
skolen. Det kan være foredrag, musik el­
ler teater. Alle - elever og lærere - har mø­
depligt.
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G
Glemte sager
kan findes i en kasse i garderoben. Hvis 
du finder glemte værdigenstande på sko­
len, så aflevér dem på kontoret. Henvend 
dig til pedel Henning Jørgensen på hans 
kontor mellem kl. 11.00- 12.00 om speci­
elle glemte sager.

H
Hultime
Fast time på ugens skema (onsdag 3. ti­
me) hvor der ikke er ordinær undervis­
ning. Kan f.eks bruges til klassemøder, 
møder i udvalg og samlinger (se også un­
der Samling)

n----------
Idrætsdag
Første torsdag i september måned er der 
idrætsdag for alle elever. Dagen starter 
lidt op af formiddagen efter de normale

morgenlektioner. Hver klasse samler po­
ints både ved at stille hold i flere forskel­
lige boldspil og ved at have deltagere med 
i enkeltmandsdicipliner (pointsboder). 
Der findes en vinder både i boldspillene, 
pointsboderne og en all round-vinder.

Internationale klasser
Vi har 3 internationale klasser, la, 2a og 
3a. Der er udveksling og samarbejde med 
Falun i Sverige i Ig og med Holland (Na- 
aldwijk) i 2g. Der kan også være udveks­
ling i 3g, i så fald med Italien (Instituto 
“Gelasio Caetani” i Rom)

K
Kantinen
er åben i skoletiden. Klasserne skiftes til 
at rydde op i kantinen i slutningen af spi­
sefrikvarteret efter en plan, der findes på 
opslagstavlen. Kantinen laver mad ud fra 
en sund/grøn/økologisk profil, hvor alt 
bliver lavet af friske råvarer. Friskbagt 
brød, varme, lune og kolde retten Slik fo-
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refindes- og uden kunstige farvestoffer. 
Kantinen forpagtes af Bettina Hansen.

Karakterer
Alle klasser i gymnasiet får karakterer i 
december, marts og ved skoleårets afslut­
ning. HF - elever får - hvis de ikke beder 
sig fritaget - karakterer i december og 
marts, men kun deres eksamenskarakterer 
gælder på beviset.

Kontaktlærer/Teamlærere
1 .HF og 1 .g har hver klasse et team be­
stående af 3 af klassens lærere, som hol­
der sig særligt orienteret om udviklingen i 
klassen. I 2. HF og 2. - 3. g varetages den­
ne funktion af en kontaktlærer.
Teamlærerne/kontaktlæreren kan hjælpe 
de elever, der føler behov for støtte. Og 
kontaktlæreren følger klassens forsøm­
melser. I øvrigt har hver klasse en studie­
vejleder, der rådgiver og hjælper i uddan­
nelsesmæssige og personlige spørgsmål. 
Alle lærere er imidlertid parate til at være 
din personlige klasselærer, hvis du har be­
hov herfor.

Kopiering
Du kan få kopieret materiale på pædago­
gisk værksted i spisefrikvarteret og i fri­
kvarteret efter 7. time. Henvend dig til 
Niels Odgaard.

Kunstudstillinger
Afholdes med jævne mellemrum. De ar­
rangeres af billedkunstlærerne og aktivi­
tetsudvalget.

□----------
Legat
"Vordingborg gymnasiums Legatfore-

ning" råder over midler, der kan søges af 
alle nuværende og tidligere elever.
Ansøgningsskema fås på kontoret og skal 
afleveres senest d. 28.05. For at komme i 
betragtning skal der foreligge en situati­
on, hvor det er af væsentlig betydning for 
ansøgerens videre uddannelsesforløb, at 
der gives en økonomisk håndsrækning- 
ud over SU.
"Overretssagfører P.A.Hansens Legat" 
uddeles til studenter fra Vordingborg 
Gymnasium eller studenter fra Vording­
borg og Omegn og Møn, der har taget stu­
dentereksamen andetsteds. Kun studeren­
de ved Københavns Universitet og Dan­
marks Tekniske Højskole (* i dag DTU) 
kan komme i betragtning.
Ansøgning indgives til Vordingborg gym­
nasiums og hf’s rektor, Chr. Richardtsvej 
45, 4760 Vordingborg senest den 1.august 
(1999) med oplysning om økonomiske 
forhold og studieforhold. Ansøgningen 
bedes bilagt fotokopi af eksamensbeviser 
samt seneste årsopgørelse.

Lektie/skriveværksted
Skolen tilbyder hjælp til dem, der føler, 
der er problemer med den skriftlige frem­
stilling og planlægning af lektiearbejdet. 
Skrive/lektieværkstedet holder åbent 
mandag til torsdag i 8. time med flere 
lærere til stede. Nærmere oplysninger på 
opslagstavlen.
Følgende fag kan efter behov tilbydes :
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engelsk, tysk, fransk, spansk, japansk, la­
tin, matematik, fysik, kemi og biologi.

Lommeregner
Du skal selv anskaffe en lommeregner. 
(Se også under ordbøger).

M
Mødepligtskontrol/Fravær
Skolens administration foretager optæl­
ling af forsømmelser hver 14. dag, og op­
gørelserne kan kontrolleres af eleverne på 
skolens hjemmeside. Elever, der får be­
tænkeligt stort fravær, bliver advaret, og 
hvis fraværet ikke ophører, medfører det, 
at disse elever ikke kan gå til eksamen på 
normale vilkår. Det samme gælder for 
manglende skriftlige opgaver. Alle skrift­
lige opgaver skal afleveres til det aftalte 
tidspunkt.
Både HF - og gymnasieelever har møde­
pligt. Opfyldes mødepligten, giver det “ra­
bat” ved eksamen, hvilket betyder reduce­
ret eksamenspensum og i gymnasiet bort­
fald af flere fag ved eksamen.
Opfyldes mødepligten ikke, kan skolen 
nægte en elev den nævnte rabat. Det bety­
der, at eleven indstilles til eksamen på 
“særlige vilkår” dvs. eksamen i alle fag og 
med udvidet pensum. Eleven modtager dog 
forinden en skriftlig advarsel og vil des­
uden have været til samtale med forsøm­
melsesinspektor: Marianne Muller Hansen. 
Kort kan det siges, at fraværet under in­
gen omstændigheder må overstige 10 %, 
hverken samlet for alle fagene eller for det 
enkelte fag. Der må heller ikke mangle 10 
% af de skriftlige opgaver. Hvis der sker 
overskridelse, meddeles en skriftlig ad­
varsel. Fortsætter fraværet, kan eleven 
henvises til at gå til eksamen i fuldt pen­

sum i alle fag eller helt udelukkes.
Udokumenteret fravær eller fravær i det 
hele taget over 10 % er således en meget 
alvorlig sag. Husk derfor at aflevere sed­
ler om sygefravær på kontoret eller aftale 
evt. fravær med rektor/inspektor. Se også 
opgaveaflevering

OD.
OD står for Operation Dagsværk. OD er 
en årlig tilbagevendende landsindsamling 
som eleverne på Vordingborg gymnasium 
og HF har deltaget i i mange år med flotte 
indsamlingsresultater. Formålet er at 
skaffe penge til skoler og uddannelsespro­
jekter i lande, hvor undervisning ofte ei­
den eneste vej ud af fattigdom eller un­
dertrykkelse. På en undervisningsfri dag- 
i år den 3. november- går eleverne ud og 
arbejder og tjener penge til indsamlingen. 
Tilrettelæggelse af dagen står OD-grup- 
pen for.

Ordbøger
Du skal selv anskaffe ordbøger (sproglige 
elever dog ikke til 3. fremmedsprog og la-
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tin). Lommeregner, papir, hæfter m.m. 
skal du også selv anskaffe. Ordbøger og 
lommeregner kan købes gennem skolen i 
begyndelsen af skoleåret. Papir kan købes 
i bogkælderen.

Opgaveaflevering
HF - og gymnasieelever har pligt til at af­
levere skriftlige opgaver. Opgaveafleve­
ringen er en del af mødepligten, og opga­
verne skal afleveres på den med læreren 
aftalte tid. For skriftlige arbejder har stu­
dievejlederne i samarbejde med lærerne 
lavet en plan, der sikrer en rimelig forde­
ling af opgaverne over skoleåret. Ved 
manglende aflevering fastsætter skolen en 
ny dato med læreren. Hvis opgaven ikke 
er afleveret, inden klassen har fået de ret­
tede opgaver tilbage, anses opgaven for 
ikke afleveret. Manglende opgaveafleve­
ring kan ligesom forsømmelser medføre, 
at en elev bliver indstillet til eksamen “på 
særlige vilkår” eller helt bortvist.

Oprydning
Du skal altid sørge for at rydde op efter 
dig både i kantinen og i klasseværelser og
på gangene. Vis hensyn!

P
Pedel
Henning Jørgensen træffes på sit kontor 
kl. 11.00- 12.00. (mandag-torsdag) 
Træffes på grund af middagspause ikke 
kl. 12.00- 12.30.
Se iøvrigt »Personale«.

Post til eleverne
Nærmere besked på opslagstavlen.

Psykologisk rådgivning
Skolen har åben psykologisk rådgivning 
hver 14. dag. Der kan du altid henvende 
dig og få professionel bistand, hvis du har 
behov.Tiderne og stedet finder du på op­
slagstavlen.

Pædagogisk råd
består af skolens lærere. På møderne i pæ­
dagogisk råd behandles økonomi, indkøb, 
ekskursioner, pædagogiske forhold mv.
Eleverne kan sende observatører til disse 
møder.

Pædagogisk værksted
er skolens trykkeri. Her fremstilles fotoko- 
pierm.m. under Niels Odgaards ledelse.

R
Rengøring
Centret har sit eget rengøringspersonale. 
Der bliver gjort rent tidligt om morgenen 
og efter skoletid.
Personalet lægger meget vægt på at cen­
tret fremstår rent og rydeligt. “Overskud­
det” til at holde den fine standard afhæn­
ger naturligvis også af at du “tager vare på 
dit egen oprydning”.
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Ringetider
l.time 08.00-08.45
2.time 08.50 - 09.35
3.time 09.45 - 10.30
4.time 10.35-11.20 
Spisepause
5.time 11.45-12.30
6.time 12.35 - 13.20
7.time 13.30-14.15
8.time 14.25-15.10

Rygning
Rygning er tilladt i kantine området og til­
stødende områder.
I spisefrikvarteret er rygning dog ikke til­
ladt i området der ligger i plan med 
kantine-udsalget.

S
Samlinger
Der afholdes hver anden/tredje uge sam­
ling i teatret for alle elever fra kl. 9.45 
(starten af hultimen/hele hultimen).
Her gives praktiske oplysninger fra rek­
tor, elever, lærere og udvalg. Desuden er 
der ofte musikalske indslag eller anden 
form for underholdning.

Stipendium
Alle kan få stipendium/SU fra begyndel­
sen af det første kvartal, efter de er fyldt 
18 år. Din studievejleder vil fortælle om 
SU - reglerne, når de bliver aktuelle. Er du 
i tvivl spørg da din studievejleder.
Ansøgningsskema udleveres på konto­
ret.

Stræbertidende
Elevernes skoleblad. Udkommer 4 til 6 
gange om året. Pris pr. nummer kr.10. 
Redaktionen består af interesserede.

Studiekort
udarbejdes i forbindelse med elevfoto­
grafering på foranledning af elevrådet. 
Kortet vil kunne fungere som legitimati­
on og kan anvendes ved DIS - rejser og 
lignende samt ved fester på skolen.

Studievejledere
Skolen har 4 studievejledere for gymna­
siet /HF: Steen Garver, Julie Agerbæk 
Jørgensen, Elisabeth Schjørring og Erik 
Biilow-Olsen. Studievejlederkontoret 
ligger overfor omklædningsrummene til 
idræt 3.06. Her har alle studievejledere 
faste kontortider.
Endvidere er Hanna Laursen og studie­
vejleder for HF - enkeltfag.
Studievejledning for enkeltfags -HF’ere 
finder sted på VUC - Næstvedvej.
En studievejleder vil være specielt til­
knyttet din klasse og vil rådgive om go­
de studievaner og valgfag. Studievejle­
deren vil endvidere rådgive dig om SU 
og dine muligheder efter eksamen.
Desuden vil du kunne få personlig vej­
ledning, hvis der er problemer af økono­
misk, social eller personlig karakter.
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□—-----
Translokation
Afslutningen på skoleåret. Finder som 
reglen sted en lørdag. Afholdes i idræts­
hallen. Eksamensbevis til årets HF’ere og 
studenter.
l.-2.g og l.HF deltager også.

Terminsprøver
I 2g og 3g er der i foråret skriftlige prøver 
i de fag, hvor man skal op til skriftlig ek­
samen om sommeren. HF- erne får tilbud 
om terminsprøver.

u
Udmeldelser
Udmeldelser må ske skriftligt. Hvis du er 
under 18 år, kræver det dine forældres el­
ler din værges underskrift.

Udvalg
I alle udvalg er der elever og lærere, 
Pædagogisk udvalg, Forsøgsudvalg, Eks­
kursionsudvalg, Aktivitetsudvalg, Øko­

nomisk udvalg, Informationsudvalg, Bib­
lioteksudvalg, Kantineudvalg.

Ugeagenda
Hver 14. dag ophænges en agenda (begi- 
venheds/mødeoversigt). Alle udvalg kan 
melde til kontoret senest torsdag kl. 
12.00, hvis de skal have noget i næste 
ugeagenda.

Ungdomsboliger
Der er ungdomsboliger i nærheden af sko­
len. Nærmere oplysninger om disse hos 
centerleder Leif Richardt.

V
VU
Vordingborg Uddannelsescenter. Centret 
rummer gymnasiet & HF, Handelsksolen 
og teatret Cantabile 2.

vue
Voksen Uddannelses Center, Næstvedvej 
3 (nær stationen). Officielle navn: VUC- 
Sydsjælland.

0----------
Årsagenda
Samlet oversigt over hoveddatoer i sko­
leåret løb. Udkommer i august/september. 
Alle får et eksemplar.

Årsprøver
Der holdes altid årsprøver i de fag, hvori 
der er skriftlig studentereksamen. I Ig og 
2g afholdes 3 mundtlige prøver inklusive 
eventuelle eksaminer, der tæller med til 
studentereksamen. Da HF har eksamen 
allerede efter første år, er der ikke års­
prøver for dem.
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Ferieplan 1999/2000
1999

Sommerferie 

Efterårsferie 

Juleferie

Mandag d. 21. juni - fredag d. 6. august

Mandag d. 18. oktober til fredag d. 22. oktober

Mandag d. 20. december til fredag d. 31. december

2000

Vinterferie Mandag d. 14. februar til fredag d. 18. februar

Påskeferie -Torsdag d. 20. april til mandag d. 24. april

St. Bededag

Kr. Himmelfartsdag

Pinseferie

Fredag d. 19. maj

Torsdag d. 1. juni

Mandag d. 12. juni <

Sommerferie Mandag d. 19. juni (til fredag d, 4. august)

De nævnte dage er inkl. ,
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